

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 11/08/2023 09:43

Comprador

IGH - HUAPA - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA (11.858.570/0004-86)

AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, SN - JARDIM CONDE DOS ARCOS - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74969-210

Relatório Geral do PDC

Pedido de Cotação : 304264165

COTAÇÃO Nº 48184 - MATERIAL MÉDICO - HEAPA AGO/2023

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Contato:	Luanna (62)3956 - 2910
Inserção da Cotação:	10/08/2023 10:07:48
Vencimento:	10/08/2023 16:20:00
Forma de Pagamento:	30 ddl - Depósito Bancário
Observações:	*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
Termos e Condições:	*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque para entrega após a confirmação no Bionexo, no fechamento das cotações será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.
Cotação:	Pública

Fornecedor: ▼Status do Item: ▼

Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
------------	--------------------	------------------	----------------------	------------------------	-------	-------------

1	Ativa Médico Cirurgica Ltda CNPJ: 09.182.725/0001-12 JUIZ DE FORA - MG Webservice Ativa Medico Cirurgica (32) 2101-1556 vendas@ativahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	3 dias após confirmação	13/08/2023	28 ddl	CIF	Caro Cliente. As cota??es s?o respondidas automaticamente pelo nosso sistema e caso haja necessidade de contato, nosso atendimento ? feito apenas pelo wpp ou e-mail. Favor sempre informar o ID da cota??o no inicio do atendimento. Pedido m?nimo de R\$1500,00, exceto para cargas com perfil fora do padr?o. Nos reservamos o direito de exigir pagamentos A Vista/Antecipado para clientes com restri??es financeiras. Wzap: 32-21011595 E-mail: eva@ativahospitalar.com.br Att, Equipe Portais.
2	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA CNPJ: 18.269.125/0001-87 CONTAGEM - MG Usuario Ws Bihosp (83) 2106-2433 suportebionexo@grupoelfa.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	3 dias após confirmação	13/08/2023	30 ddl	CIF	sem observacoes.
3	Benenutri Comercial Ltda CNPJ: 20.720.905/0002-24 GOIÂNIA - GO Natana Lamounier (62) 39111414 vendas.go@benenutri.com Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	13/08/2023	a vista	CIF	
4	CBS Medico Cientifica S/A CNPJ: 48.791.685/0001-68 SÃO PAULO - SP Usuario_ws C.b.s. Medico Cientifica S/a (11) 3347-2700 vendas@cbsmed.com.br Mais informações	R\$ 600,0000	12 dias após confirmação	13/08/2023	30 ddl	CIF	PROPOSTA SUJEITA A VALIDA??O DE ESTOQUE. [Vendedor: CRISTINA RODRIGUES SANTOS - E-mail: cristina.santos@cbsmed.com.br]
5	Cientifica Médica Hospitalar Ltda CNPJ: 07.847.837/0001-10 GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	13/08/2023	30 ddl	CIF	
6	DMI Material Medico Hospitalar Ltda CNPJ: 37.109.097/0004-28 GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	25/08/2023	30 ddl	CIF	
7	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 04.342.595/0002-03 BELO HORIZONTE - MG Web Service Farmater (31) 3224-2465 vendas@farmater.com.br Mais informações	R\$ 750,0000	3 dias após confirmação	09/08/2024	30 ddl	CIF	banco do brasil s/a ag 1229-7 c/c 69547-5
8	H M Borges CNPJ: 14.631.657/0001-61 GOIÂNIA - GO Harley Borges 62 3581-0361 vitalmedgo@gmail.com Mais informações	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	13/08/2023	30 ddl	CIF	
9	HDL Logística Hospitalar Ltda CNPJ: 11.872.656/0001-10 UBERLÂNDIA - MG	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	17/08/2023	28 ddl	CIF	*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de dep??sito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: S?? ser??o aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endere??o: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI,

	<p>Webservice Hdl Logística Hospitalar Ltda (34) 3221-5300 apagados@bionexo.com Mais informações</p>							JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOI??NIA/GO CEP: 74969210, dia e hor??rio especificado. *CERTID??ES: As Certid??es Municipal, Estadual de Goi??s, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emiss??o da proposta at?? a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecer?? ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em rela????o a estes termos em caso de diverg??ncia.
10	<p>HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA CNPJ: 08.774.906/0001-75 APARECIDA DE GOI??NIA - GO Usu?rio Ws Hospdrogas (62) 4012-1103 hospdrogas@hospdrogas.com.br Mais informa??es</p>	R\$ 1.200,0000	3 dias ap?s confirma??o	13/08/2023	a vista	CIF	pedido avista [Vendedor: Fernando Cardoso - E-mail: fernando.cardoso@hospdrogas.com.br]	
11	<p>Impacto Produtos M?dicos e Hospitalares Ltda ME CNPJ: 08.311.856/0001-90 S?O BERNARDO DO CAMPO - SP Usuario Ws Impacto (00) 0000-00000 vendas2@impactomedical.com.br Mais informa??es</p>	R\$ 500,0000	3 dias ap?s confirma??o	20/08/2023	28 ddl	CIF	* Pedido sujeito a An?lise de Cr?dito. * N?o liberamos pedidos abaixo do Faturamento m?nimo. Somente mediante pagamento antecipado. * Por gentileza sempre informar e-mail ou telefone na confirma??o do pedido. Todos os nossos conectores e v?lvulas exalat?rias possuem 1,3% de IPI Validade do Multfix Nasal Adulto -Novembro/2023	
12	<p>Laboratorios B.braun S.a. CNPJ: 31.673.254/0010-95 S?O GON?ALO - RJ Web Services B. Braun (00) 0000-00000 vendasdigitais.br@bbraun.com Mais informa??es</p>	R\$ 1.000,0000	10 dias ap?s confirma??o	13/08/2023	30 ddl	CIF	Contato exclusivamente por e-mail ou telefone: vendasdigitais.br@bbraun.com / (21) 2602-3641 / (21) 2602- 3574 Prazo de entrega aproximado Condi??o de pagamento conforme acordado com o vendedor Em caso de pedidos fracionados, arredondamos para completar caixas fechadas.	
13	<p>Lifetronik Medical Importadora E Exportadora Ltda CNPJ: 11.668.411/0001-76 BRAS?LIA - DF ALEXANDRE DE MORAES (61) 3573-4444 faturamento1@lifetronikmedical.com.br Mais informa??es</p>	R\$ 100,0000	1 dias ap?s confirma??o	13/08/2023	30 ddl	CIF		
14	<p>MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 25.211.499/0003-79 BRAS?LIA - DF Usuario Ws Medcom Df (83) 9871-80872 apagados@bionexo.com Mais informa??es</p>	R\$ 200,0000	2 dias ap?s confirma??o	13/08/2023	30 ddl	CIF	sem observacoes.	
15	<p>Magna Ind?stria De Materiais Eireli CNPJ: 29.791.821/0001-75 VIT?RIA - ES Joelma Cristina de Souza vendas@magnafab.com.br Mais informa??es</p>	R\$ 1.000,0000	8 dias ap?s confirma??o	13/08/2023	a vista	CIF		
16	<p>Med Center Comercial Ltda CNPJ: 00.874.929/0001-40 POUSO ALEGRE - MG Webservice Medcom (35) 3449-1950 luiz.godoi@medcentercomercial.com.br Mais informa??es</p>	R\$ 1.300,0000	2 dias ap?s confirma??o	15/08/2023	30 ddl	CIF	ESTAMOS ABERTOS PARA NEGOCIA??O. ATENTAR AS OBSERVA??ES. ESTOQUE SUJEITO A ALTERA??O, SEM REALIZA??ES DE RESERVA. QUALIFICA??O GAFO. SUJEITO A AN?LISE DE CR?DITO, PODENDO SER REVISTO FORMA DE PAGAMENTO. SKYPE: MEDCENTER.TELEVENDAS16@OUTLOOK.COM CONTATO (35) 3449 1950 RAMAL 243 RESPONS?VEL: TONIELLE COUTINHO TONIELLE.COUTINHO@MEDCENTERCOMERCIAL.COM.BR MEDICAMENTOS TERMOL?BEIS TER? QUE SER AFERIDO A TEMPERATURA POR PIR? METRO. PEDIDOS ABAIXO DO VALOR MINIMO N?O SER?O	

							RESGATADOS. CONSULTAR PRAZO DE ENTREGA E CONDI??O DE PAGAMENTO PARA PARA MEDICAMENTOS DE ALTO CUSTO
17	Medlinn Hospitalares Ltda - Me CNPJ: 10.492.871/0001-23 GOIÂNIA - GO ADEMILTON DANTAS 6239454005 comercial@medlinn.com.br Mais informações	R\$ 100,0000	1 dias após confirmação	31/08/2023	30 ddl	CIF	
18	Ms Distribuidora Hospitalar Ltda CNPJ: 46.917.260/0001-27 GOIÂNIA - GO Marcela Damasceno (62) 9820-30907 financeiro@msdistribuidorahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	10 dias após confirmação	13/08/2023	30 ddl	CIF	
19	Nacional Comercial Hospitalar Ltda CNPJ: 52.202.744/0001-92 RIBEIRÃO PRETO - SP Usuário Ws Nacional (00) 00000-0000 suportebionexo@grupoelfa.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	3 dias após confirmação	13/08/2023	30 ddl	CIF	sem observacoes.
20	Paulo Carneiro de Lucena -Me CNPJ: 59.250.290/0001-74 SÃO PAULO - SP Paulo Carneiro de Lucena 11 2507-0990 financeiro@novaopcaoahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	3 dias após confirmação	13/08/2023	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	
21	Sensorial Saude Distribuidora Ltda CNPJ: 40.948.968/0001-69 LAURO DE FREITAS - BA Usuário Ws Sensorial (71) 9680-0509 mario@sensorialsaude.com Mais informações	R\$ 1.500,0000	4 dias após confirmação	20/08/2023	30 ddl	CIF	-
22	Sulmedic Comércio de Medicamentos Eireli CNPJ: 09.944.371/0001-04 JOINVILLE - SC Usuário Ws Sulmedic (sc) (47) 3473-8845 coord.vendas2@sulmedic.com Mais informações	R\$ 1.200,0000	7 dias após confirmação	13/08/2023	30 ddl	CIF	-
23	Supermed Comercio E Importacao De Produtos Medicos E Hospitalares Ltda CNPJ: 11.206.099/0004-41 ARUJÁ - SP WebService Supermed Aruja (11) 4934-1700 apagados@bionexo.com Mais informações	R\$ 800,0000	8 dias após confirmação	13/08/2023	a vista	CIF	LUCIANA ARAUJO - 11- 49341757 Considerar o prazo de entrega em dias ? teis dentro do hor?rio comercial. N?o fracionamos embalagens
24	Tremed Materiais E Equipamentos Hospitalares Eireli CNPJ: 41.391.411/0001-32 MATIAS BARBOSA - MG Luis Bertante 32991599098	R\$ 500,0000	10 dias após confirmação	13/08/2023	30 ddl	CIF	

	luis.bertante@tremed.com.br Mais informações						
25	VFB BRASIL LTDA CNPJ: 30.949.099/0001-33 VALPARAÍSO DE GOIÁS - GO Luana Silva privado2@vfbbrasil.com Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	13/08/2023	30 ddl	CIF	LUANA SOUZA TELEFONE WHATSAPP 61994654695 VFB BRASIL

Produto		Respostas						
		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário Situação
1	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO ESTERIL APROX. 10X10CM - UNIDADE Código: 25386 Quantidade: 20 Unidade Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA Justificativa ;1 ao 3 - Não atinge faturamento mínimo. Informações de Última Compra 10/08/2023 Fornecedor: Medlinn Hospitalares Ltda - Me Marca: CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10CM X 10CM, KANGLI SORB Preço Unitário: 13,9000 Quantidade: 20.0 23/06/2023 Fornecedor: Medlinn Hospitalares Ltda - Me Marca: CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10CM X 10CM, KANGLI SORB Preço Unitário: 11,9000 Quantidade: 20.0 12/06/2023	Supermed Comercio E Importacao De Produtos Medicos E Hospitalares Ltda R\$ 5,0413 R\$ 100,8260 10 VITAMEDICAL CAIXA 23820 - ALGINATO DE CALCIO 10CMX10CM C/10- VITAME -						
		Tremed Materiais E Equipamentos Hospitalares Eireli R\$ 12,0000 R\$ 240,0000 10 CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO/SODIO 10 X 10 CM KANGLI SORB , VITA MEDICAL CAIXA -						
		VFB BRASIL LTDA R\$ 13,8000 R\$ 276,0000 1 CURATIVO FIBRAS ALGINATO DE CALCIO TAM.10 X 10CM CX 1 C/10UND - VITA MEDICA - VITA MEDICA -						
		Medlinn Hospitalares Ltda - Me R\$ 13,9000 R\$ 278,0000 1 CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10CM X 10CM, KANGLI SORB CAIXA Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 10/08/2023 16:56						
		Paulo Carneiro de Lucena -Me R\$ 15,0000 R\$ 300,0000 1 CURATIVO NAO ADESIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10X10CM ALGICARE - REF. A1010, CASEX UN -						
		Lifetronik Medical Importadora E Exportadora Ltda R\$ 15,1000 R\$ 302,0000 10 RF 9236 - KENDALL COBERTURA DE ALGINATO DE CALCIO PLUS 10X10CM, COVIDIEN ENVELOPE - GRAU CIRURGICO -						
		HDL Logística Hospitalar Ltda R\$ 15,3000 R\$ 306,0000 10 CURATIVO ALGINATO DE CALCIO UN -						

Fornecedor:	Medlinn Hospitalares Ltda - Me					10X10CM C/10 UN ALGIKURA ADVANCED, CREMER S.A.			
Marca:	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10CM X 10CM, KANGLI SORB	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	R\$ 15,4895	R\$ 309,7900	10	10X10CM EST C CX	-	-	
Preço Unitário:	11,9000	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 17,7200	R\$ 354,4000	10	CURATIVO ALGINATO CALCIO ESTERIL 10 X 20 CM, CREMER	PACOTE	-	
Quantidade:	40.0	Benenutri Comercial Ltda	R\$ 20,7900	R\$ 415,8000	20	BIATAIN ALGINATO 10X10 - COLOPLAST - COLOPLAST	caixa	-	
		Ativa Médico Cirurgica Ltda	R\$ 22,2560	R\$ 445,1200	1	CURATIVO ALGINATO CALCIO 10X20 VITAMEDICAL	UNIDADE	-	
		Laboratorios B.braun S.a.	R\$ 32,0800	R\$ 641,6000	15	bbraun askina sorb 10 x 10 cm	unidade	-	-
		FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 32,5000	R\$ 650,0000	1	CURATEC ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10cmX10cm *M* -- LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	UN	CURATEC ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10cmX10cm *M*	-
		CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 34,9398	R\$ 698,7960	10	CURATIVO ALGINATO CALCIO KALTOSTAT FORTEX 10X10 CONVATEC(10) - CONVATEC BRASIL LTDA	UN	.	-
		DMI Material Medico Hospitalar Ltda	R\$ 39,2000	R\$ 784,0000	10	KALTOSTAT ALGIMATO DE CALCIO E SODIO 10X10, CONVATEC	PCT	-	

2

DRENO DE KHER EM LATEX ESTERIL N 12 - UNIDADE Código: 27788		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Quantidade:	2 Unidade	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	R\$ 8,9000	R\$ 17,8000	1	SONDA EM T KHER NR 12, FOYOMED	UNIDADE		Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
Marcas	ACEITA								
Preferidas:	ALTERNATIVA								

10/08/2023
16:56

Informações de Última Compra	
10/08/2023	
Fornecedor:	DMI Material Medico Hospitalar Ltda
Marca:	SONDA EM T KHER NR 12, FOYOMED
Preço Unitário:	8,9000
Quantidade:	2.0
24/02/2023	
Fornecedor:	DMI Material Medico Hospitalar Ltda
Marca:	SONDA EM T KHER NR 12, FOYOMED
Preço Unitário:	7,8500
Quantidade:	3.0
27/10/2022	
Fornecedor:	DMI Material Medico Hospitalar Ltda
Marca:	SONDA EM T KHER NR 12, FOYOMED
Preço Unitário:	7,8500
Quantidade:	2.0

CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 10,5472	R\$ 21,0944	1	DRENO DE KHER (HASTE 30CM) 12 TAYLOR - CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	UN	-	-
Tremed Materiais E Equipamentos Hospitalares Eireli	R\$ 25,0000	R\$ 50,0000	1	Sonda Dreno Kher (t) Latex , Foyomed	1	-	-

3

DRENO DE KHER EM LATEX ESTERIL N 14 - UNIDADE	
Código: 27789	
Quantidade:	2 Unidade
Marcas Preferidas:	ACEITA ALTERNATIVA
Informações de Última Compra	
10/08/2023	
Fornecedor:	DMI Material Medico Hospitalar Ltda
Marca:	SONDA EM T KEHR LATEX 14FR WELL

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
DMI Material Medico Hospitalar Ltda	R\$ 8,4000	R\$ 16,8000	1	SONDA EM T KEHR LATEX 14FR WELL LEAD, WELL LEAD	cx		Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 10/08/2023 16:56
CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 10,5472	R\$ 21,0944	1	DRENO DE KHER (HASTE 30CM) 14 TAYLOR - CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	UN	-	-
Nacional Comercial	R\$ 12,3247	R\$ 24,6494	1	DRENO DE KHER Sonda em T	UM	-	-

Preço Unitário: 8,4000	LEAD, WELL LEAD	Hospitalar Ltda	N.14 TAYLOR - CIR BRASIL - CIRURGICA BRASIL COM.IMP.LTDA
Quantidade: 2.0			
24/02/2023			
Fornecedor: DMI Material Medico Hospitalar Ltda		Tremed Materiais E Equipamentos Hospitalares Eireli	Sonda Dreno Kher (t) Latex , 1 Foyomed
Marca: SONDA EM T KHER NR 12, FOYOMED		R\$ 25,0000	R\$ 50,0000
Preço Unitário: 7,8500			1
Quantidade: 3.0			-
27/10/2022			
Fornecedor: DMI Material Medico Hospitalar Ltda			
Marca: SONDA EM T KHER NR 12, FOYOMED			
Preço Unitário: 7,8500			
Quantidade: 2.0			

4	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
FAIXA DE SMARCH 2M X 10CM Código: 40391 Quantidade: 36 Unidade Marcas Preferidas: - Justificativa ;1 e 3 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial. 2 - Não atinge faturamento mínimo. Informações de Última Compra 10/08/2023 Fornecedor: Científica Médica Hospitalar Ltda Marca: FAIXA DE SMARCH 2MX10CM, TAYLOR Preço Unitário: 21,7600 Quantidade: 36.0 20/07/2023	Ms Distribuidora Hospitalar Ltda	R\$ 8,9500	R\$ 322,2000	1	FAIXA DE SMARCH 2M X 10CM - INDUFLEX - INDUFLEX	UND		-
	Supermed Comercio E Importacao De Produtos Medicos E Hospitalares Ltda	R\$ 10,1031	R\$ 363,7116	1	SEGMED	ROLO	27911 - FAIXA SMARCH 10CMX2MT BOR.ROSA RL-MEDK	-
	CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 16,9472	R\$ 610,0992	1	FAIXA DE SMARCH DE BORRACHA 10CMX2M ROSA TAYLOR - CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	RL		-
	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 21,7600	R\$ 783,3600	1	FAIXA DE SMARCH 2MX10CM, TAYLOR	UND		Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da

Cruz
10/08/2023
16:56

Fornecedor: Científica Médica Hospitalar Ltda
Marca: FAIXA DE SMARCH 2MX10CM, TAYLOR
Preço Unitário: 21,7600
Quantidade: 36.0

24/02/2023

Fornecedor: LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI
Marca: FAIXA DE SMARCH 2M X 10CM EM BORRACHA COR PADRAO. COM ELASTICIDADE C/1, INDUFLEX
Preço Unitário: 9,3010
Quantidade: 6.0

5

FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO - > ESPECIFICAÇÃO: COM MANGA INTEGRADA DE PROTEÇÃO DO TUBO PARA PREVENIR A OCLUSÃO. DEVERÁ APRESENTAR UMA FIXAÇÃO APROXIMADA DE 5 A 10 MM, BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA TIPO FLEXTEND QUE ADERE AO ROSTO DO PACIENTE, BRAÇADEIRA DO TUBO DE ENCAIXE PARA PRENDER O TUBO FIRMEMENTE, TIRA ACOLCHOADA DE PESCOÇO AJUSTÁVEL EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DE USO ÚNICO E ISENTO A LATEX Código: 29216	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	Magna Indústria De Materiais Eireli	R\$ 5,1000	R\$ 2.550,0000	50	OROLOG - FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL - MAGNA - MAGNA	PLASTICO		-
	H M Borges	R\$ 6,2000	R\$ 3.100,0000	1	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO ESPUMA ACOPLADA EM ALGODAO E VELCRO, VITALFIX	UND		Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 10/08/2023 16:56
	Supermed Comercio E Importacao De Produtos Medicos E Hospitalares Ltda	R\$ 7,6598	R\$ 3.829,9000	1	CPL	UNIDADE	23879 - FIXADOR P/CANULA DE TRAQUEO.ADULTO- CPL	-
	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	R\$ 8,1500	R\$ 4.075,0000	1	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO TNT DESCARTAVEL, DEJAMARO	UNIDADE		-
	Nacional Comercial	R\$ 8,6981	R\$ 4.349,0500	100	FIXADOR DE CATETER	CX	-	-

Quantidade: 500 Unidade

Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA

Justificativa

;1 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.

Informações de Última Compra

10/08/2023		Hospitalar Ltda		TEGADERM IV FIX 7,0X7CM C 100 1633BR - 3M - 3M DO BRASIL LTDA					
Fornecedor:	H M Borges								
Marca:	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO ESPUMA ACOPLADA EM ALGODAO E VELCRO, VITALFIX	R\$ 8,9800	R\$ 4.490,0000	1	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	FIXADOR CANULA ENDOTRAQUEAL ADULTO, DEJAMARO	UND	-	
Preço Unitário:	6,2000	R\$ 9,9700	R\$ 4.985,0000	1	Impacto Produtos Médicos e Hospitalares Ltda ME	FIXADORES FIX HOLDER TUBO ADULTO - _	UN	-	
Quantidade:	500.0					FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL - REF. 40601, FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL - REF. 40601, CPL MEDICAL	UN	-	
20/07/2023					Medlinn Hospitalares Ltda - Me	FIXADOR DE TUBOS E SONDAS CX C/100UN HB004559264, 3M	UN	-	
Fornecedor:	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	R\$ 14,0000	R\$ 7.000,0000	1					
Marca:	FIXADOR DE TUBOS E SONDAS CX C/100UN HB004559264, 3M	R\$ 400,2300	R\$ 200.115,0000	100	CBS Medico Cientifica S/A	FIXADOR DE TUBOS E SONDAS NASAIS IMPERMEAVEL 3M (100) - 3M DO BRASIL LTDA	UN	-	
Preço Unitário:	3,4573								
Quantidade:	500.0								
23/06/2023									
Fornecedor:	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP								
Marca:	FIXADOR DE TUBOS E SONDAS CX C/100UN HB004559264, 3M								
Preço Unitário:	3,4573								
Quantidade:	200.0								

6 LAMINA DE BISTURI RETA N 21 -> ESTERIL; AÇO CARBONO - UNIDADE Código: 34805		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Quantidade:	200 Unidade	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	R\$ 0,2286	R\$ 45,7200	100	LAMINA DE BISTURI DESCART ACO CARB N 21 - MEDIX	UNIDADE	-	-
Marcas Preferidas:	ACEITA ALTERNATIVA	VFB BRASIL LTDA	R\$ 0,2312	R\$ 46,2400	1	LAMINA DE BISTURI N21CX C/100 UN CARBONO MEDIX - MEDIX - MEDIX	1		-
Justificativa									
;1 ao 5 - Não atinge faturamento mínimo.									
Informações de Última Compra									

10/08/2023		12/06/2023		29/05/2023				
Fornecedor: Científica Médica Hospitalar Ltda	Supermed Comercio E Importacao De Produtos Medicos E Hospitalares Ltda	R\$ 0,2371	R\$ 47,4200	100	DESCARPACK	CARTUCHO	29098 - LAMINA DE BIST.N.21 CARB.C/100-DESCARPAC	-
Marca: LAMINA BISTURI ACO CARBONO N.21 C/100, DESCARPACK	Sulmedic Comércio de Medicamentos Eireli	R\$ 0,2420	R\$ 48,4000	100	LAMINA BISTURI N21 CARBONO-MEDIX BRASIL-CX	CX		-
Preço Unitário: 0,2800								
Quantidade: 200.0								
Fornecedor: LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,2482	R\$ 49,6400	100	LAMINA BISTURI N.21 ACO CARBONO C 100 0740601 - DESCARPACK - DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	CX		-
Marca: LAMINA BISTURI N.21, WILTEX PLUS	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,2800	R\$ 56,0000	100	LAMINA BISTURI ACO CARBONO N.21 C/100, DESCARPACK	UND		Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 10/08/2023 16:56
Preço Unitário: 0,3000								
Quantidade: 800.0								
Fornecedor: Medilar Importacao e Distribuicao de Produtos Medico Hospitalares S/A	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	R\$ 0,3400	R\$ 68,0000	100	LAMINA BISTURI NR 22 ACO CARBONO, STERILANCE	CX		-
Marca: DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL	HDL Logística Hospitalar Ltda	R\$ 1,9300	R\$ 386,0000	100	LAMINA DE BISTURI CARBONO Nº 21 C/ 100 UN, CIRURGICA FERNANDES	UN		-
Preço Unitário: 0,2300								
Quantidade: 800.0								
	Med Center Comercial Ltda	R\$ 2,0859	R\$ 417,1800	100	FEATHER - LAMINA 21 CARBONO (BISTURI) (I) - CX COM 100UN	-	LAMINA 21 CARBONO (BISTURI) (I) CX COM 100UN	-
	CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 24,2400	R\$ 4.848,0000	100	LAMINA DE BISTURI ACO CARBONO N 21 SOLIDOR (100) - LABOR IMPORT COML IMP EXP LTDA	UN		-

7	SONDA RETAL N 18 PLASTICO TRANSP.SILICONIZADA -> SONDA RETAL N 18 PLASTICO TRANSP.SILICONIZADA - SONDA RETAL NR 18 PLASTICO TRANSPARENTE. SILICONIZADA FLEXIVEL	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
		BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	R\$ 0,7135	R\$ 28,5400	10	SONDA RETAL N.18 C 10 10107180 - MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE	PT	-	-

ATOXICO APIROGENICO. PONTA ROMBA C/ ORIFICIO. ATRAUMATICA 2 ORIFICIOS LATERAIS ALINHADOS NA MESMA DIRECAO. CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA EMB EM PGC FACE TRANSPARENTE. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO REG MS - UNIDADE
 Código: 38754

Quantidade: 40 Unidade
Marcas: ACEITA
Preferidas: ALTERNATIVA

Justificativa

;1,2,5 e 6 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 3 e 4 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.

Informações de Última Compra

10/08/2023

Fornecedor: Medlinn Hospitalares Ltda - Me
Marca: SONDA RETAL PVC 18FRX40CM - REF. 10107180, MEDSONDA
Preço Unitário: 2,4900
Quantidade: 40.0

20/07/2023

Fornecedor: Medlinn Hospitalares Ltda - Me
Marca: SONDA RETAL PVC 18FRX40CM - REF. 10107180, MEDSONDA
Preço Unitário: 2,2900
Quantidade: 40.0

11/07/2023

Fornecedor: Medlinn Hospitalares Ltda - Me
Marca: SONDA RETAL PVC 18FRX40CM - REF.

VFB BRASIL LTDA	R\$ 0,7245	R\$ 28,9800	1	PROD HOSP DESC LTDA. SONDA RETAL No18 MEDSONDA - MEDSONDA - SONDA RETAL No18 MEDSONDA	1	-	
CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 0,8076	R\$ 32,3040	1	SONDA RETAL N 18 MARK MED - MARK MED	UN	-	-
Ms Distribuidora Hospitalar Ltda	R\$ 1,0700	R\$ 42,8000	1	INDUSTRIA E COMERCIO LTDA SONDA RETAL No 18 - MEDSONDA - MEDSONDA	UND	-	-
Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 1,4000	R\$ 56,0000	1	SONDA RETAL NR.18 MERCOSUL - CPL	-	SONDA RETAL NR.18 MERCOSUL - CPL CPL MEDICAL?S	-
Ativa Médico Cirurgica Ltda	R\$ 1,5376	R\$ 61,5040	10	SONDA RETAL 18 - BIOSANI	UNIDADE	-	-
Medlinn Hospitalares Ltda - Me	R\$ 2,4900	R\$ 99,6000	1	SONDA RETAL PVC 18FRX40CM - REF. 10107180, MEDSONDA	UN		Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 10/08/2023 16:56

	10107180, MEDSONDA
Preço Unitário:	2,2900
Quantidade:	30.0

8		SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 08 - ESTERIL INDIVIDUAL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. Código: 400	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Quantidade:	40 Unidade		HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	R\$ 0,5254	R\$ 21,0160	10	SONDA URETRAL ESTERIL N 08 - BIOSANI	UNIDADE	-	-
Marcas Preferidas:	ACEITA ALTERNATIVA		CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 0,5344	R\$ 21,3760	1	SONDA URETRAL N 08 MARK MED (10) - MARK MED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	UN	-	-
Justificativa			HDL Logística Hospitalar Ltda	R\$ 0,7525	R\$ 30,1000	20	SONDA URETRAL N08 SILICONIZADA C/20 UN 492101, CREMER S.A.	UN	-	-
;1,3 e 5 - Não atinge faturamento mínimo. 2 e 4 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.			Ms Distribuidora Hospitalar Ltda	R\$ 0,7800	R\$ 31,2000	1	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 08 - MEDSONDA - MEDSONDA	UND	-	-
Informações de Última Compra			BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	R\$ 0,8675	R\$ 34,7000	20	SONDA URETRAL N.8 C 20 2003P 664041 EMBRAMED - CREMER - CREMER SA	PT	-	-
10/08/2023			Supermed Comercio E Importacao De Produtos Medicos E Hospitalares Ltda	R\$ 0,9410	R\$ 37,6400	20	SONDA URETRAL NR.08 EMB.P.G.C., EMBRAMED	PACOTE	13056 - SONDA URETRAL N.08 C/20- EMBRAMED	-
Fornecedor:	DMI Material Medico Hospitalar Ltda		DMI Material Medico Hospitalar Ltda	R\$ 0,9700	R\$ 38,8000	1	SONDA URETRAL NR.08 EMB.P.G.C., EMBRAMED	UN		Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 10/08/2023 16:56
Marca:	SONDA URETRAL NR.08 EMB.P.G.C., EMBRAMED		Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 1,1000	R\$ 44,0000	1	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N. 08 REF 664041 - EMBRAMED	-	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N. 08 REF 664041 - EMBRAMED CREMER S.A.	-
Preço Unitário:	0,9700									
Quantidade:	40.0									
19/04/2023										
Fornecedor:	DMI Material Medico Hospitalar Ltda									
Marca:	SONDA URETRAL NR.08 EMB.P.G.C., EMBRAMED									
Preço Unitário:	1,0900									
Quantidade:	40.0									
21/03/2023										
Fornecedor:	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP									
Marca:	SONDA URETRAL									

	N.08 PCT C/20UN, EMBRAMED
Preço Unitário:	0,7300
Quantidade:	20.0

9	TALA METALICA DE IMOBILIZACAO DE DEDO 12 X 180 MM Código: 69118	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	Quantidade: 24 Unidade Marcas Preferidas: Justificativa ;1 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 0,4616	R\$ 11,0784	12	TALA METALICA MSO 12X180 (12) - MS? MATERIAL HOSPITALAR LTDA	UN	.	-
	Informações de Última Compra 10/08/2023	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,5700	R\$ 13,6800	12	TALA METALICA IMOBILIZACAO (12X180) C/12, MSO	1		Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 10/08/2023 16:56
	Fornecedor: Cientifica Médica Hospitalar Ltda Marca: TALA METALICA IMOBILIZACAO (12X180) C/12, MSO Preço Unitário: 0,5700 Quantidade: 24.0 20/07/2023	HDL Logística Hospitalar Ltda	R\$ 0,5833	R\$ 13,9992	12	TALA METALICA 12MM X 180MM C/12, POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO	UN	-	-
	Fornecedor: Medlinn Hospitalares Ltda - Me Marca: TALA METALICA ARAFLEX P/DEDO 12X180MM BORDA ARREDONDADA 12UNID 3078-1, ORTOCENTER Preço Unitário: 1,9900 Quantidade: 24.0 11/07/2023	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	R\$ 2,9900	R\$ 71,7600	1	TALA METALICA ARAFLEX P/DEDO 12X180MM BORDA ARREDONDADA 12UNID 3078-1, ORTOCENTER	CX		-
	Fornecedor: Medlinn Hospitalares Ltda - Me Marca: TALA METALICA ARAFLEX								

	P/DEDO 12X180MM BORDA ARREDONDADA 12UNID 3078- 1, ORTOCENTER
Preço Unitário:	1,9900
Quantidade:	48.0

Resumo dos valores confirmados por fornecedor:

Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
H M Borges	1	R\$ 3.100,0000
Científica Médica Hospitalar Ltda	3	R\$ 853,0400
Medlinn Hospitalares Ltda - Me	2	R\$ 377,6000
DMI Material Medico Hospitalar Ltda	3	R\$ 73,4000
Total:	9	R\$ 4.404,0400

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000
Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 4.404,0400
Total de Itens da Cotação: 9 Total de Itens Impressos: 9

Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.

[imprimir](#)[voltar](#)